1

2024年８月 13日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田  峰之
 （コード番号：3929 東証グロース）

問 合 せ 先 管理部 経営企画 Gr. 部長  門脇  貴志

 （TEL．03-5363-4872）

   連結子会社の株式譲渡に伴う子会社異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である CROSSCOOP

SINGAPORE PTE. LTD.(以下「CROSSCOOP SINGAPORE」といいます。)の当社が保有する全株式を譲渡する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。これにより、CROSSCOOP SINGAPORE は当社の連結の

範囲から除外される予定となります。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、2008 年よりシェアオフィス「CROSSCOOP」の運営を開始し、2011 年以降は、働き方の多様

化やオフィスの流動化を背景に、市場環境の変化に併せ、高付加価値シェアオフィスの拠点展開を行

うなどして、日本国内に 10 拠点、海外に６拠点を設け、事業拡大してまいりました。

しかしながら、コロナ禍による急速な事業環境の変化をうけ、国内シェアオフィス事業につきまし

ては、2023 年９月１日にヒューリック株式会社に譲渡したことにより、大幅な事業縮小を図ってまい

りました。また、海外拠点につきましても、収益性向上に向けた事業活動を継続する一方で、譲渡を

含めたあらゆる選択肢を視野に入れながら、社内及び取締役会にて慎重に分析・検討を進めた結果、

CROSSCOOP SINGAPORE の更なる発展のためには、株式会社 Zero-Ten Park 様に譲渡することが、最善で

あるとの判断に至ったものであります。

なお、CROSSCOOP SINGAPORE は、社名を「Zero-Ten Singapore PTE. LTD.」、オフィスブランド名

を「The Company Singapore」へ変更する予定となりますが、ご利用のサービスにおいては、従来から

変わらず持続的なサービスが提供されることになっております。

2

２．異動する子会社（SINGAPORE PTE. LTD.）の概要

（１） 名称 CROSSCOOP SINGAPORE PTE. LTD.

（２） 所在地 80 Robinson Rd, #10-01A, シンガポール 068898

（３） 代表者の役職・氏名 庄子 素史

（４） 事業内容 シェアオフィス事業

（５） 資本金 100,000 SGD

（６） 設立年月日 2011 年５月 18 日

（７） 大株主及び持株比率 ソーシャルワイヤー株式会社 100.0%

（８） 当社と当該会社の関係

資本関係 当社が発行済株式数の 100%を保有しております。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 資金貸付及び借入に関する取引を行っております。

（９）
最近３年間の連結貸借対照表及び連結損益計算書に計上されている

財政状態及び経営成績（単位：千円）

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

 売 上 高 124,612 143,956 165,235

 営 業 利 益 23,393 21,414 31,838

 経 常 利 益 12,414 15,300 28,506

 当 期 純 利 益 △21,499 9,184  22,068

 純 資 産 114,539 107,332 96,330

 総 資 産 348,760 298,834 221,680

３．株式譲渡相手先の概要

（１）名称 株式会社 Zero-Ten Park

（２）住所
福岡県福岡市博多区祇園町 8-13 第一プリンスビル

1F The Company 内

（３）代表者 榎本 二郎

（４）事業内容 シェアオフィス「The Company」の運営

（５）資本金 9,500 万円

（６）設立日 2018 年７月

（７）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者の該当状

況等につきまして、該当事項ありません。

※その他株式譲渡相手先の概要につきましては、譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせていただ

きます。

４．株式譲渡数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 普通株式 100,000 株（議決権所有割合：100%）

（２）譲渡株式数 普通株式 100,000 株

（３）異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合:0%）

※譲渡価額につきましては、第三者算定機関による適切なデューデリジェンスの結果等を踏まえて総合

的に勘案しておりますが、株式譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせていただきます。

５．日程

（１）取締役会決議日 2024 年８月 13 日

（２）株式譲渡契約締結日 2024 年８月 13 日

（３）株式譲渡実行日 2024 年９月２日（予定）

3

６．今後の見通し

本件が 2025年３月期連結業績に与える影響につきまして、現在精査を行っており、今後、開示すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

なお、本件株式譲渡の実行に伴い、CROSSCOOP SINGAPORE は、当社の連結の範囲から除外される予定

となります。

以上